



ENTIDADE: MUNICIPIO DE POMBAL

PROCEDIMENTO: 17-2016

EMPREITADA: CONSTRUÇÃO, BENEFICIAÇÃO E REPARAÇÃO DE OUTROS EDIFÍCIOS - SEDE DA APRAP (2º FASE)

MAPA RESUMO

Código	Designação	Unidades	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	REDE DE ÁGUAS E ESGOTOS				1.202,50 €
2	REDE ELÉCTRICA				2.096,00 €
3	REDE DE GÁS				712,50 €
4	CONSTRUÇÃO CIVIL				5.589,00 €
TOTAL					9.600,00 €

Gesteira, 07 de Março de 2016

ENTIDADE: MUNICIPIO DE POMBAL

PROCEDIMENTO: 17-2016

EMPREITADA: CONSTRUÇÃO, BENEFICIAÇÃO E REPARAÇÃO DE OUTROS EDIFÍCIOS - SEDE DA APRAP (2º FASE)

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Código	Designação	Unidades	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	REDE DE ÁGUAS E ESGOTOS				
1.1	Cozinha				
1.1.1	Fornecimento e execução de derivação da rede predial de distribuição de água, com tubo multicamadas, para alimentação do fogão em ilha, incluindo picagem à rede existente, acessórios, cortes, dobragem e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m	3,60	25,00 €	90,00 €
1.2	Lavandaria				
1.2.1	Fornecimento e execução de derivação da rede predial de distribuição de água quente, com tubo multicamadas à vista, para alimentação das máquinas de lavar a roupa, incluindo picagem à rede existente, acessórios, cortes, dobragem e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m	19,00	25,00 €	475,00 €
1.2.2	Fornecimento e execução de derivação da rede predial de distribuição de água, com tubo PPR à vista e embutido, para alimentação do tanque de lavar a roupa, incluindo picagem à rede existente, acessórios, cortes, dobragem e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m	5,00	25,00 €	125,00 €
1.2.3	Fornecimento e execução de derivação da rede predial de distribuição de água quente, com tubo PPR à vista e embutido, para alimentação do tanque, incluindo acessórios, cortes, dobragem e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m	5,00	25,00 €	125,00 €
1.2.4	Fornecimento e execução de derivação da rede de drenagem de águas residuais domésticas, em tubo PVC rígido à vista, Ø50, incluindo deslocamento de caixas de pavimento, acessórios e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m	2,50	25,00 €	62,50 €
1.3	Exterior				
1.3.1	Fornecimento e execução de derivação da rede predial de distribuição de água, com tubo multicamadas, para alimentação de uma torneira na zona tardo do edifício, incluindo picagem à rede existente, acessórios, cortes, dobragem e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m	13,00	25,00 €	325,00 €
				TOTAL	1.202,50 €
2	REDE ELÉCTRICA				
2.1	Cozinha				
2.1.1	Fornecimento e assentamento de tubo VD nas paredes, e isogris no chão, para passagem de nova rede de electricidade, incluindo acessórios, cortes, dobragem e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m	8,35	30,00 €	250,50 €

ENTIDADE: MUNICIPIO DE POMBAL

PROCEDIMENTO: 17-2016

EMPREITADA: CONSTRUÇÃO, BENEFICIAÇÃO E REPARAÇÃO DE OUTROS EDIFÍCIOS - SEDE DA APRAP (2º FASE)

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Código	Designação	Unidades	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
2.1.2	Fornecimento e assentamento de cabos, de acordo com as potências dos equipamentos previstos e listados em anexo, entubados ou fixos à parede e tectos, para alimentação de equipamentos de cozinha, incluindo acessórios e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução (hote, exaustor).	m	8,35	30,00 €	250,50 €
2.1.3	Fornecimento e assentamento de tomada para electrocolador de insectos incluindo cabos ou fios, calhas e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	un	2,00	50,00 €	100,00 €
2.1.4	Fornecimento e assentamento de fios para execução de ligações equipotenciais, incluindo todos os trabalhos de construção civil necessários, tais como, roços, assentamento de azulejos e mosaicos e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	vg	1,00	200,00 €	200,00 €
2.1.5	Fornecimento e assentamento de interruptor diferencial modelo CDC440P para quadro de entrada.	un	2,00	85,00 €	170,00 €
2.1.6	Fornecimento e assentamento de interruptor diferencial modelo CDC225P para quadro AVAC.	un	1,00	65,00 €	65,00 €
2.1.7	Vistoria necessária à instalação na sequência do aumento de potência solicitado.	un	1,00	70,00 €	70,00 €
2.2	Lavandaria				
2.2.1	Fornecimento e assentamento de cabos, de acordo com as potências dos equipamentos previstos e listados, entubados ou fixos à parede e tectos, para alimentação de equipamentos de cozinha, incluindo acessórios e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.				
2.2.1.1	Máquina Lavar Roupa	m	28,00	20,00 €	560,00 €
2.2.1.2	Máquina de Secar Roupa	m	14,00	20,00 €	280,00 €
2.2.1.3	Fornecimento e assentamento de disjuntor modelo NFN316 no quadro da lavandaria para proteção dos circuitos de alimentação da calandra passadora e gerador de vapor/tábua de engomar.	un	2,00	50,00 €	100,00 €
2.2.2	Fornecimento e assentamento de tomada monofásica para máquina de secar a roupa, incluindo cabos ou fios, e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	un	1,00	50,00 €	50,00 €
				TOTAL	2.096,00 €
3	REDE GÁS				
3.1	Lavandaria				
3.1.1	Fornecimento e execução de derivação da rede de abastecimento de gás, para alimentação da máquina de secar a roupa, incluindo picagem à rede existente, acessórios, válvulas, cortes, dobragem e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m	9,50	75,00 €	712,50 €
				TOTAL	712,50 €

ENTIDADE: MUNICIPIO DE POMBAL

PROCEDIMENTO: 17-2016

EMPREITADA: CONSTRUÇÃO, BENEFICIAÇÃO E REPARAÇÃO DE OUTROS EDIFÍCIOS - SEDE DA APRAP (2º FASE)

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Código	Designação	Unidades	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
4	CONSTRUÇÃO CIVIL				
4.1	Cozinha				
4.1.1	Fornecimento e assentamento de mosaico e azulejo igual ao existente, assente com cimento cola, incluindo betumagem de juntas e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.				
4.1.1.1	Azulejo	m2	1,20	25,00 €	30,00 €
4.1.1.2	Mosaico	m2	4,00	25,00 €	100,00 €
4.1.2	Abertura e tapamento de roços para passagem de nova rede de águas em tubo multi-camadas, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m	3,60	30,00 €	108,00 €
4.1.3	Abertura e tapamento de roços para passagem de nova rede de electricidade em tubo VD nas paredes e isogris no chão, incluindo todos os trabalhos à sua perfeita execução.	m	8,35	30,00 €	250,50 €
4.1.4	Deslocação das armaduras de iluminação de tecto na cozinha, incluindo cablagem, fixações e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	un	2,00	20,00 €	40,00 €
4.1.5	Deslocação de detector de incêndio na cozinha, incluindo cablagem, fixações e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	un	1,00	20,00 €	20,00 €
4.1.6	Execução de carote Ø80mm, em parede exterior em betão armado, para execução de ventilação obrigatória devida à existência de gás natural, incluindo grelhas para interior e exterior e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	vg	1,00	80,00 €	80,00 €
4.2	Lavandaria				
4.2.1	Fornecimento e execução de maciço em betão, 3,00x1,30x0,20, conforme desenho de pormenor, incluindo cofragem e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	vg	1,00	250,00 €	250,00 €
4.2.2	Fornecimento e execução de pintura "kerapas" até à altura de 1,5m incluindo massa e tinta de esmalte, e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m2	23,00	15,00 €	345,00 €
4.2.3	Abertura e tapamento de roços para passagem de nova rede de águas em tubo multi-camadas, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m	22,60	30,00 €	678,00 €
4.2.4	Abertura e tapamento de roços para passagem de tubo em PVC rígido, Ø50mm, incluindo remate com mastique, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m	2,50	30,00 €	75,00 €
4.2.5	Execução de carote Ø250mm em parede exterior em betão armado, junto ao chão para saída de gases da máquina de secar roupa, incluindo grelha exterior com rede anti-insecto, remate no final com mastique e todos os trabalhos necessários à sua perfeita execução.	vg	1,00	250,00 €	250,00 €

ENTIDADE: MUNICIPIO DE POMBAL

PROCEDIMENTO: 17-2016

EMPREITADA: CONSTRUÇÃO, BENEFICIAÇÃO E REPARAÇÃO DE OUTROS EDIFÍCIOS - SEDE DA APRAP (2º FASE)

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Código	Designação	Unidades	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
4.2.6	Fornecimento e assentamento de mosaico igual ao existente, assente com cimento cola, incluindo betumagem de juntas, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m2	14,00	20,00 €	280,00 €
4.2.7	Execução de carote Ø50mm, em parede exterior em betão armado, para execução da derivação da rede de gás, incluindo posterior remate com mastique após colocação de tubo, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	vg	1,00	80,00 €	80,00 €
4.2.8	Execução de picagem de pavimento para uma melhor aderência do betão na zona do maciço a executar, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m2	4,80	2,50 €	12,00 €
4.2.9	Execução de carote Ø115, em parede exterior em betão armado, para execução de ventilação obrigatória devida à existência de gás natural, incluindo grelhas para interior e exterior e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	vg	1,00	150,00 €	150,00 €
4.3	Instalações Sanitárias				
4.3.1	Fornecimento e aplicação de resguardo lateral de duche com painéis em vidro temperado com 10 mm de espessura e dimensões 1,05x1,50m para WC, incluindo fixações à parede com dobradiças de forma a rebater para a parede, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	un	1,00	300,00 €	300,00 €
4.3.2	Fornecimento e aplicação de revestimento em película de vinil para porta de WC de dimensões 0,80x2,10m, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	un	1,00	100,00 €	100,00 €
4.3.3	Fornecimento e execução de parede em pladur, na execução de corete de tubagem, incluindo betumagem de juntas, lixamento e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m2	6,00	35,00 €	210,00 €
4.3.4	Fornecimento e assentamento de mosaico e azulejo igual ao existente, assente com cimento cola, incluindo betumagem de juntas com todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.				
4.3.4.1	Azulejo	m2	3,00	25,00 €	75,00 €
4.3.4.2	Mosaico	m2	1,00	25,00 €	25,00 €
4.3.5	Fornecimento e aplicação de primário e 2 demãos de pintura a tinta plástica anti-fungos Tipo "Stucomat" da Robbialac, ou equivalente, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.				
4.3.5.1	Paredes	m2	3,00	15,00 €	45,00 €
4.3.5.2	Tectos	m2	1,00	15,00 €	15,00 €
4.4	Exterior				
4.4.1	Fornecimento e aplicação de hidrofugante de lajetas em betão tipo AQUASTOP Ref.ª 17-650 Hidro SB Pavimentos da CIN, ou equivalente, e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m2	65,00	5,00 €	325,00 €

ENTIDADE: MUNICIPIO DE POMBAL

PROCEDIMENTO: 17-2016

EMPREITADA: CONSTRUÇÃO, BENEFICIAÇÃO E REPARAÇÃO DE OUTROS EDIFÍCIOS - SEDE DA APRAP (2º FASE)

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Código	Designação	Unidades	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
4.4.2	Remoção cuidada e posterior reposição do jardim após execução da derivação da rede de gás, nomeadamente reposição de terra vegetal, plantas e tela anti-infestante, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	vg	1,00	80,00 €	80,00 €
4.4.3	Fornecimento e aplicação de pintura de 1 demão a tinta plástica igual à existente em muros, incluindo limpeza e todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	m2	210,00	4,00 €	840,00 €
4.4.4	Fornecimento e aplicação de conjuntos de 2 barras de protecção para cada vão do piso 2, em aço, lacado à cor da caixilharia, tendo a barra superior secção de 50 mm e a inferior 30 mm. Ambas as barras são fixas à alvenaria com parafusos e buchas químicas por intermédio de uma chapa circular com diâmetro de 90 mm. Inclui todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	un	5,00	150,00 €	750,00 €
4.4.5	Fornecimento e aplicação de portinhola para cx. ITED no muro exterior, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários à sua perfeita execução.	un	1,00	75,50 €	75,50 €
TOTAL				5.589,00 €	9.600,00 €

Gesteira, 07 de Março de 2016